

15 lutego 2012



## Gospodarka odpadami do konsultacji

Podczas dzisiejszego posiedzenia Zarząd Województwa przyjął aktualizację „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” na lata 2012 - 2018. Teraz dokument ten będzie konsultowany z samorządami gminnymi.

Aktualizacja dokumentu związana jest z nowymi regulacjami prawnymi dotyczącymi tworzenia regionów gospodarki odpadami. Zgodnie z przyjętym „Planem gospodarki odpadami” w województwie świętokrzyskim ma być stworzone 6 takich regionów, w ramach których oprócz klasycznych składowisk odpadów komunalnych, funkcjonować mają także zakłady przetwarzające odpady oraz kompostownie.

Dokumenty przygotowany przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego zakłada rozbudowę lub budowę regionalnych zakładów zagospodarowania odpadów komunalnych (RZZO). Rolą tych zakładów jest kompleksowe przetworzenie odpadów komunalnych pochodzących z regionu, na którym zakłady te są zlokalizowane. RZZO są zobowiązane do zapewnienia:

- mechaniczno - biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych,
- przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów,
- składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno - biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych.

Autorzy „Planu gospodarki odpadami” zasygnalizowali również, że w przypadku odpadów niebezpiecznych w województwie świętokrzyskim najczęściej wytwarzanych jest olejów odpadowych, zanieczyszczonej nimi ziemi oraz odpadów medycznych i weterynaryjnych. W najbliższych latach mogą powstać też duże ilości odpadów zawierających azbest. Podstawowe kierunki działań w zakresie gospodarowania odpadami niebezpiecznymi, to ich selektywne zbieranie i przekazywanie do instalacji, w których będą poddane procesom odzysku lub unieszkodliwiania.

Natomiast w zakresie gospodarowania pozostałymi odpadami przygotowany dokument zakłada jako niezbędne zwiększanie ilości odpadów poddawanych procesom odzysku, a co za tym idzie ograniczanie ilości odpadów składowanych na wysypiskach oraz wprowadzanie w

przedsiębiorstwach zasad „czystszej produkcji”.